reconditum, facta es superni Regis ararium; & dum in tuo gremio virum Apostolicæ gratiæ suscepisti, & ipsa quodammodo Sedes Apostolica fieri meruisti. Quamobrem sicut mater urbium Roma super omnia regna terrarum sublimatur in Petro; sic & tu velut ejus insignis filia per Marcum gloriaris in Christo. Quem scilicet humiliter imploramus, ut sicut beatum Petrum de mari vocavit & navis; deinde ne lapsus in pelagus obrueretur, erigendo continuit; sic remigum tuum inter discrimina marina custodiat, & te cum filiis tuis ad portum quietis æternæ perducatur, qui vivit & regnat Deus &c. Ista Petrus, qui prudenti moderatione orationem, sese per encomii laudem campum dilatantem & diffluentem veluti frœno compefcuit, limitibusque continuit, cum non simpliciter & absolute Venetam Ecclesiam ex sancti Marci sepulcro Sedem Apostolicam voluit appellasse, ubi illud ait: Et ipsa quodammodo Sedes Apostolica fieri meruisti. Etenim sepultura Apostoli cujuscumque non id solam conferre satis valet, ut ea Ecclesia, in qua est, pleno jure Sedes Apostolica dici possit, cum alia plura requirantur, de qui-

bayus, Blancus, & Briz Martinez, qui lib. 4. cap. 9. Chartam a Sanctio Ramiro in gratiam Sancti Joannis Pennatenensis era MCXXXII. in mense Junii emissam recitat, ex qua eum illius mensis initio adhuc in vivis fuisse constat. [1]

XXII. Durante obsidione Petrus Aragoniæ & Navarræ Rex, ejus filius, dedicationi Ecclesiæ Oschæ a Petro ejusdem Sancti adfuit, Chartamque dedit a tro ejus Brizio Martinez lib. 4. cap. 2. relatum, in qua successore legitur: Facta charta in monasterio antedicto, expugnata era MCXXXII. pridie nonas Decembris die, secunda feria, prima hebdomada Adventus Domini (ex quo apparet ejusmodi solemnia diebus Dominicis hoc tempore non semper peracta) in die quando fuit consecrata dicta Ecclesia sancti Joannis ab Archiepiscopo Burdegalensi Amato nomine, atque ab Episcopo Jacensi, &c. In presentia Domini Regis Petri, & præsidentum praelatorum, & multorum virorum nobilium decuria Regis. Ego Petrus Dei gratia Episcopus Jacensi hanc chartam confirmo ad preces D. Regis, Ego Amato Burdigalensis Archiepiscopus & Legatus Domini Papa hanc chartam laudo & confirmo, &c. Anno MXCV. Urbanus II. literis die decima sexta Kalend. mensis Maii, Pontificatus sui anno VIII. indictione tertia datis Petro Regi & ejus Successoribus Breve Apostolicum concessit, ut templorum, quæ extruerentur, vel Mauris eriperentur, decimas &

re-

JESU CHRISTI
1094.URBANI II. PAP.
7.HENRICI III. IMP. II.
ALEXII COMN. IMP. 14.

quibus non est modo dicendum, cum de his primo Annalium Tomo satis. XXXVIII. Hoc eodem anno Tranensis in Apulia Ecclesia nobilis, magis illustratur sancto Nicolao cognomento Peregrino, dum ex

PAGIUS reditus ipsi perciperent, exceptis tantum Ecclesiis Cathedralibus. Quod Privilegium in eadem Bulla Proceribus etiam concessit; tanta erat cupiditas Saracenorum extirpandorum, ut quid incommodi ea indulgentia allatura esset impoterum, non satis considerarent. Ea enim complures abutentes varias Ecclesias spoliarunt, ut videre est apud Rerum Hispanicarum Scriptores. Osca expugnationem præcessit victoria de Almosabeno Casaraugustæ Rege a Saracenis in auxilium evocato, ad Alcoracium die decima nona Novembris reportata. Post eam enim Abderrhomanus Sicæ Rex oppido die XXVII.

hac vita migrat in cœlum quarto Nonas Junii. Ita Deus copioso imbre gratiarum fecundiores reddidit eandem Ecclesiam, quæ merito ejus cultum propensiori semper studio est profecuta. No-

Novembris anni MXCVI. dedito, Barbastrum recessit. Petrus Rex Osca Regem se se appellavit, & Petrus Jacensis Episcopus statim Sedem in eam urbem transtulit, uti in præcedenti Concilio Jacensi decretum fuerat. Annum captæ Osce notavit etiam Chronographus Malteacensis, ut suo loco videbimus. Eam Carolus M. cum Barcinone anno DCCLXXVIII. in suam potestatem redegerat, ut legitur in Annalibus Malteacensibus Tom. II. Biblioth. Labbei pag. 735. sed Saraceni eam iterum occuparant.

S. Nicolaus Tranensis migravit in cœlum.

NOTE [1] Si genuina esse admittatur Charta hujus Sancti Aragoniæ Regis de concessione decimarum e locis quibusdam Mauris paulo ante ereptis relatum a PP. Marcene, & Durand Anecd. t. I. col. 271. ex ea deducimus Regem hunc vitam ad annum usque 1096. prorogasse. Constat enim Charta illa Era MCXXXIIII. quæ in annum 1096. incidit. Ex eadem pariter charta evincitur Petrum Jacensem anno illo nondum sedem suam Oscham transtulisse, nam eadem chartæ subscribit & Petrus Jacensis. Insuper in ea discimus ejusdem Sancti familiam cum ibi memoretur Felicia Regina & filius eius Petrus-Sancii. Quod si Urbanus II. mense aprili A. 1095. bullam suam ad Petrum Aragoniæ Regem dirigit, non hinc sequitur Sancium eo anno & die jam vitam functum fuisse, cum enim Petrus vivente patre cum illo jam regnaret, potuit utique Urbanus literas ad illum seu ad Regem dare. MANSI

JESU CHRISTI
ANNUS
1095.

URBANI II. PAP.
ANNUS
8.

HENRICI III. IMP. 12.
ALEXII COMNENI IMP. 15.

I. **N**onagesimus quintus supra millesimum surgit annus, Indictione tertia, quo ab Urbano Papa hæc esse gesta, sigillatim Bertholdus rerum inspector enarrat: Dominus Papa Urbanus jam dudum de Roma profectus, Natalem Domini in Tuscia gloriosissime celebravit: in qua provincia Pisanus Episcopus, nomine * Dagobertus, ei studiosissime servivit, quem ipse jamdudum Archiepiscopali pallio & potestate sublimavit, quod catenus Pisanensis Episcopus habere non consuevit. Et post aliqua: Dominus Papa: Deo & sancto Petro prosperante jam pene ubique prevaluit, & in media Longobardia in civitate Placentina inter ipsos schismaticos, & contra ipsos generalem Synodum condidit, ad quam Episcopos Italiae, Burgundiae, Francie, Alemanniae, Bajoariae, aliarumque provinciarum canonica & Apostolica auctoritate missis litteris convocavit. Facta est autem hæc Synodus circa mediam Quadragesimam Placentiae, ad quam Synodum

* Daiber-
tus.

Concil.
Placenti-
num.

multitudo tam innumerabilis conflavit, ut nequaquam in qualibet Ecclesia illius loci posset comprehendi. Unde & dominus Papa extra Urbem in campo illam celebrare compulsus est. Hoc tamen non absque probabilis exempli auctoritate: nam primus legislator Moyses populum Deum in campis legalibus præcepit, Deo jubente, instituit. Et ipse Dominus non domibus, sed in monte & in campis Discipulos suos Evangelicis statuit informavit. Missas quoque nonnumquam extra ecclesiam satis probabiliter, necessitate quidem cogente, celebramus, quamvis Ecclesias earum celebrationi specialiter deputatas non ignoramus.

In hac Synodo Praxedis Regina jamdudum ab Henrico separata super maritimum suum domino Apostolico, & sanctæ Synodo conquesta est de inauditis fornicationum spurcitiis; quas apud maritimum passa est. Cujus querimoniam dominus Papa cum sancta Synodo satis misericorditer suscepit, eo quod ipsam tantas spur-

II.
Res gestæ
in Synodo
Placenti-
na.

Quadragesimam. Addit Baronius num. VI. e-
jusdem Concilii XV. Canones contineri in co-
dice manuscripto Anselmi Lucensis libro 7. Decre-
torum ab eadem Synodo statutos. Ad quæ ver-
ba Holtænius ait: Qua in re eum memo-
ria, vel potius amanuensium ostantia fe-
ellit. Neque enim canones illos Placentinos
in suam Collectionem referre potuit Ansel-
mus, qui novennio ante decesserat: nec
Vaticani Codices citato libro VII. vel alibi
eosdem agnoscunt. Tum vero XIV. tantum
Capitula statutorum libri probatissimi Biblio-
thecæ Vaticanæ referunt, ubi Baronii sche-
dæ septimo in duo male divulsæ XV. exhi-
bent. Ita Holtænius. Verum Baronius non
dicit, Anselmum Canones illos in suum De-
cretum inseruisse, ut illum legenti perspicuum
fiet. Illa Capitula contra simoniacas & schis-
maticas ordinationes condita, Tom. X. Con-
cilii legenda. Adhæc Bertoldus citatus testatur, in ea Synodo Praxedem Imperatricem a
spurcitiis, quas invita pertulerat, absolutam
esse: Philippo Galliarum Regi concessas indu-
cias in causâ incestarum cum Bertrada nuptiarum;
aliaque decreta esse, quæ Baronius de
verbo ad verbum recitat.

A. num.

PAGIUS ANNO PERIODI GRÆCO - ROMANÆ 6588.

SÆC. XI.
Anno. E-
ræ Hisp.
MC.
XXXIII.
Anno He-
gira
CCCC.
XXXVIII
inchoato
die 10.
Januar.
fer. 4.
Anno
Hegira
CCCC.
XXXIX.
inchoato
die 31.
Decemb.
fer. 2.
A. C. 1095
I.

© 12. G. 13. P. 25. Mart. Indict. 3.

JESU CHRISTI 1095.

URBANI II. PAPÆ 8.

HENRICI IV. REG. 40. IMP. 12.

ALEXII COMNENI IMP. 15.

Num. I. ad VIII. Holtænius in Colle-
ctione Romana publicavit Acta Synodi
Placentiæ hoc anno habitæ circa mediam qua-
dragesimam, ut refert Baronius n. r. ex Ber-
tholdo in Chron. Certe Urbanus Placentiæ erat
pridie Idus Mart. ut liquet ex ejus litteris E-
pisc. Magalonensi datis, & a San. Marthani
relatis. Labbeus Tom. X. Concil. pag. 503. ait
in Codice MS. tam Barberino, quam Claromontano
haberi Syrodum celebratam Kal. Martii,
& initio Actorum legitur: Septimo tandem die
post tractationem diutinam hæc sunt capitula pro-
lata; ideoque Synodus habita circa mediam

NOTÆ [1] **H**oc anno Synodus Moguntia celebrata est infra mediam Quadragesimam, ait Cosmas Pragensis Chronici lib. II. quo universi per Germaniam Episcopi cum principibus Romani imperii convenerunt. Eo pariter missi sunt Cosmas electus Pragensis, & Andreas electus Olomucensis in Moravia, ut episcopalem consecrationem a Metropolitano suo acciperent. Id vero executioni mandatum fuit a Rothardo Moguntino die IV. Id. Martii, quæ dies anno isto incidit in dominicam. Porro cum sacræ Episcoporum, initiationes per hæc tempora diebus dominicis agerentur ex die qua ambo isti Episcopi consecrati sunt quæ a Cosma Pragensi Chronici lib. III. definita est colligimus. Synodum hanc non quidem anno 1094. cui illigata est ab eodem Cosma, a quo totam hanc historiam accepimus, sed ad sequentem referendam, nec Cosmam alia ratione anno 1094. adscripsisse, nisi quod veterem rationem anni a die XXV. Martii ducendi sequitur. Concilium istud Collectores fugit. Ita brevi concidit unio illa episcopatus Moraviae cum Pragensi, quæ in Concilio Moguntino ante novennium anno 1086. stabilita eodem. anno a Clemente III. Pseudo-Pontifice confirmata fuit. MANSI

JESU CHRISTI
1095.

URBANI II. PAP.
8.

HENRICI III. IMP. 12.
ALEXII COMN. IMP. 15.

citas non tam commississe, quam in vitam pertulisse pro certo cognoverit. Unde & de penitentia pro hujusmodi flagitiis injungenda illam clementer absolvit, quæ & peccatum suum sponte & publice confiteri non erubuit.

III. **A**d banc Synodum Philippus Rex Galliarum legationem suam direxit, seque ad illam iter incipisse, sed legitimis * sociis se impeditum fuisse, mandavit: unde inducias sibi usque ad Pentecosten apud dominum Papam Synodo intercedente, impetravit. Dominus autem Hugo Lugdunensis Archiepiscopus ad eandem Synodum vocatus, ab officio suspenditur; eo quod ipse non venerit, nec Legatum cum canonica excusatione illuc pro se direxerit.

Legatio
Alexii
Imp. ad
Conc.
Placenti-
num.

Item legatio Constantinopolitani in primis ad banc Synodum pervenit, qui dominum Papam, omnesque Christi fideles suppliciter imploravit, ut aliquod auxilium sibi contra Paganos pro defensione sanctæ Ecclesie conferrent, quam Paganus jam pene in illis partibus deleverant, qui partes illas usque ad muros Constantinopolitane civitatis obtinuerant. Sane quidem plures eodem argumento scripsisse litteras Alexium Imperatorem ad Urbanum Papam, implorantem ab eo auxilium, testatur Urspergensis in Chronico. Pergit vero Bertholdus: Ad hoc ergo auxilium dominus Papa multos incitavit, ut etiam jurejurando promitterent, se il-
luc, Deo annuente, ituros, & eidem Imperatori contra Paganos pro posse suo fidelissimum adjutorium collaturos.